
 
 

УКАЗ 
 

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

от 02.04.2018 № 46-уг 
г. Иваново 

 
О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области  

от 29.05.2017 № 107-уг «О совете по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры)  

народов Российской Федерации при Губернаторе  
Ивановской области» 

 
 

В соответствии с Законом Ивановской области от 06.05.2011          
№ 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных 
органах государственной власти Ивановской области», в связи с 
кадровыми изменениями, в целях уточнения состава совета по 
сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации при Губернаторе Ивановской 
области п о с т а н о в л я ю:  

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 29.05.2017                
№ 107-уг «О совете по сохранению объектов культурного  
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации при Губернаторе Ивановской области» следующие  
изменения: 

в приложении 2 к указу: 
1) слова «ответственный секретарь совета, государственный 

инспектор комитета Ивановской области по государственной охране 
объектов культурного наследия» заменить словами «ответственный 
секретарь совета, советник комитета Ивановской области по 
государственной охране объектов культурного наследия»;  

2) слова «Косорукова Юлия Алексеевна заместитель начальника 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской области» 
заменить словами «Познанская София Алексеевна ведущий консультант 
отдела территориального планирования и контроля за градостроительной 
деятельностью Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области»; 

 



2 
 

3) слова «исполняющий обязанности главы Приволжского 
муниципального района» заменить словами «временно исполняющий 
полномочия главы Приволжского муниципального района»; 

4) слова «исполняющий обязанности главы городского округа 
Кинешма» заменить словами «глава городского округа Кинешма»; 

5) дополнить словами «Уваров Александр Владимирович - 
заместитель директора Департамента культуры и туризма Ивановской 
области, начальник управления по туризму Департамента культуры и 
туризма Ивановской области»; 

6) дополнить словами «Широков Александр Александрович –
президент Международного фонда «Русская провинция», член 
Общественного совета при Министерстве культуры Российской 
Федерации». 
 
 
 
Временно исполняющий 
обязанности Губернатора 
Ивановской области 

 
 

С.С. Воскресенский 
 


